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Doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma ödeneği 

 

Ek Madde 5- (Ek: 29/1/2016-6663/20 md.) 

 

İşçiye, 4857 sayılı Kanunun 74’üncü maddesinin ikinci fıkrası uyarınca haftalık çalışma 

süresinin yarısı kadar verilen ücretsiz izin süresince doğum ve evlat edinme sonrası 

yarım çalışma ödeneği ödenir. Ödenek süresi, 4857 sayılı Kanunun 63’üncü 

maddesinde belirtilen haftalık çalışma süresinin yarısı kadardır. Yarım çalışma 

ödeneği, çalışılan aya ait aylık prim ve hizmet belgesinin ilişkin olduğu aydan sonraki 

ikinci ay içinde Fondan aylık olarak ödenir. Doğum ve evlat edinme sonrası yarım 

çalışma ödeneğinin günlük miktarı, günlük asgari ücretin brüt tutarı kadardır. Bu 

madde hükümlerinden yararlanılabilmesi için işçinin adına doğum veya evlat edinme 

tarihinden önceki son üç yılda en az 600 gün işsizlik sigortası primi bildirilmiş olması, 

4857 sayılı Kanunun 63’üncü maddesinde belirtilen haftalık çalışma süresinin yarısı 

kadar fiilen çalışılması ve doğum ve evlat edinme sonrası analık hâli izninin bittiği 

tarihten itibaren 30 gün içinde Kuruma doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma 

belgesi ile başvuruda bulunulması gerekir. Mücbir sebepler dışında, başvuruda 

gecikilen süre doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma ödeneği almaya hak 

kazanılan toplam süreden düşülerek ödeme yapılır. Bu ödemeler damga vergisi hariç 

herhangi bir vergi ve kesintiye tabi tutulmaz. Geçici iş göremezlik ödeneği almaya hak 

kazananlara, bu durumlarının devamı süresince doğum ve evlat edinme sonrası yarım 

çalışma ödeneği ödenmez. İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi nedeniyle yapılan 

yersiz ödemeler kanuni faiziyle birlikte işverenden tahsil edilir. Bu madde hükümleri 

506 sayılı Kanunun geçici 20’nci maddesi kapsamındaki sandıkların statülerine tabi 

personel için de uygulanır. 

 

Birinci fıkra kapsamındaki sigortalılar için, 5510 sayılı Kanunun 82’nci maddesinde 

belirtilen prime esas kazanç alt sınırı üzerinden aynı Kanunun 81’inci maddesinin 

birinci fıkrasının (a) ve (f) bentleri uyarınca toplam %32,5 oranında sigorta primleri işçi 

ve işveren payları doğum ve evlat edinme sonrası yarım çalışma ödeneği ödenen gün 

sayısı kadar Fondan Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenir. 5510 sayılı Kanun 



kapsamında, Kurum prim ödeme yükümlüsü olmakla birlikte işyeri ve işveren sayılmaz 

ve bu kişiler için işe giriş ve çıkış bildirimi yapılmaz. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığı, Sosyal Güvenlik 

Kurumu, Kurum ve Hazine Müsteşarlığı tarafından müştereken belirlenir. 
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